
 

 

Servizio Sanitario-Regione Sardegna 

AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 7 
09013 Carbonia (Carbonia-Iglesias) 

 
 

Deliberazione n     1089 
 
Adottata dal Direttore Generale in data    22/10/2007 
 
OGGETTO:  APPROVAZIONE REGOLAMENTO INTERNO CENTRO UNIFICATO DI 

PRENOTAZIONE (CUP) 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
RICHIAMATA  la Delibera della Giunta Regionale n. 51/19 del 24 novembre 1988, avente per 

oggetto indicazioni ai Direttori Generali delle Aziende Sanitarie Locali  e 
Ospedaliere della Regione per l’applicazione dell’art. 3 -commi 10 e 12- del 
D.L.vo 124/98, che, in riferimento alla gestione delle liste di attesa per le 
prestazioni sanitarie, indica tra gli strumenti diretti ad assicurare il rispetto 
della tempestività delle prestazioni l’introduzione di un sistema unificato di 
prenotazioni distrettuale, di seguito denominato CUP;  

 
RICHIAMATO  Il DPCM del 29 novembre 2201 –che definisce i Livelli Essenziali di 

Assistenza- che ha stabilito le linee guida sulle modalità di accesso alle 
prestazioni sanitarie; 

 
VISTO  l’Accordo della Conferenza per i rapporti Stato, Regioni e Province 

autonome, sancito in data 14 febbraio 2002, con il quale Governo e Regioni 
hanno demandato a quest’ultime il compito di predisporre un Piano regionale 
per il triennio 2006-2008, sui criteri generali di priorità per l’accesso alle 
prestazioni diagnostico terapeutiche; 

 
VISTO  Il Piano Regionale di contenimento dei tempi e liste di attesa, materia oggetto 

della Delibera  Regionale n. 28/15 del 27. giugno 2006, con il quale vengono 
fissati i tempi massimi di attesa che le Aziende devono garantire al 90% degli 
utenti dei servizi e viene ipotizzato, in progress, un sistema regionale o 
federato di prenotazione CUP; 

 
VISTA  la Delibera della ASL n.7  n.1539 del 21 luglio 1999 con la quale si individua 

il Settore CUP in staff alla Direzione Generale; 
  
VISTA  la Delibera della ASL n.7 n 1171 del 20 maggio 2004, a parziale rettifica 

della Delibera n. 1539 del 21 luglio 1999, concernente l’istituzione della 
Struttura  CUP -in staff alla Direzione Sanitaria-, che stabilisce la mission e la 
vision del CUP aziendale; 
 

CONSIDERATO   che la ASL n. 7 ritiene opportuno regolamentare l’assetto organizzativo del 
CUP, alla luce, anche, delle nuove indicazioni di intervento emanate dalla 
Regione con  la Delibera  n. 28/15 del 27 giugno 2006, riguardanti 



 

 

l’organizzazione delle agende elettroniche per priorità, la pubblicazione dei 
tempi di attesa tramite il sito web, la sospensione delle attività di erogazione, i 
criteri per la definizione dei percorsi per prestazioni di tipo diagnostico 
terapeutico;  

 

RILEVATO  che la ASL n. 7 nel predisporre il regolamento interno ha tenuto conto delle 
indicazioni contenute nei documenti emessi dalla Regione Autonoma della 
Sardegna; 

 

RITENUTO pertanto, di dover assumere il regolamento interno del CUP, allegato al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 

VISTA  la Legge Regionale n. 10 del 28 luglio 2006; 

 

SENTITI  i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore amministrativo; 

 

D E L I B E R A 

 

Per i motivi espressi in premessa. 

 

1. di approvare il regolamento interno del CUP Aziendale costituito da n 12 articoli, 
allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 

2. di inviare il presente atto alle le Direzioni Mediche di Presidio e di Distretto per 
doverosa e opportuna informazione  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

     Dott. Benedetto Barranu) 

 

DIR:AMM___________ 

 

DIR. SAN.___________ 

 

 

RESP.CUP___________ 


